[image: image1.png][ENOBOW COH03 A

119180, Mocksa, Ten..  +7 499 230-04-50 e-mail: info@dssro.ru
yn. bonbLuas Aknmanka, thakc: +7 499 230-02-84 web:  www.dssro.ru
OLEHLLIKOB 1. 31, och. 315

Выписка из Протокола заседания Дисциплинарного комитета

НП СРО «Деловой Союз Оценщиков» №11/16
Дата проведения заседания – 14 июля 2016 г.

Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Якиманка, д.31, оф.322.
Присутствовали:

5 Членов Дисциплинарного комитета оценщиков Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Деловой Союз Оценщиков»  (далее НП СРО «ДСО»).

Принимали участие в заседании без права голоса: Ворончихин Демиан Валерьевич, Салтыкова Татьяна Юрьевна, Насибулина Динара Мансуровна.
Кворум для проведения заседания в соответствии с действующим законодательством РФ и Положением о Дисциплинарном комитете имеется, заседание Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО» правомочно принимать решения.

Повестка Дня:

1. Выборы председателя и назначение секретаря заседания Дисциплинарного комитета
НП СРО «ДСО».
2. Рассмотрение результатов внеплановой проверки оценщика-члена НП СРО «ДСО» Болотина Игоря Александровича, регистрационный номер в реестре СРО №0026, инициированной Партнерством в соответствии с решением Президиума НП СРО «ДСО» (Протокол № 47 от 06.06.2016 г.) на основании поступившего в Исполнительную дирекцию НП СРО «ДСО» обращения от ГУ Волго-Вятское отделение по Самарской области ЦБ РФ за исх. №Т436-14-2-6/15872 от 25.05.2016 г. (вх. №1700,00 от 02.06.2016 г.).

3. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в связи с неисполнением предписания Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО»
(Протокол №7/16 от 26.05.2016 г.).
По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Вишневскую И.А. - О выборе председателя заседания Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО» – Лебедева И.Н. и назначении секретаря – Насибулину Д.М.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
РЕШИЛИ: Избрать председателем заседания Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО»  Лебедева И.Н.; Назначить секретарем заседания – Насибулину Д.М.
По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:
Салтыкову Т.Ю. о рассмотрении результатов внеплановой проверки, осуществленной Комитетом по контролю НП СРО «ДСО» в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Болотина Игоря Александровича, регистрационный номер в реестре СРО №0026, инициированной Партнерством в соответствии с решением Президиума НП СРО «ДСО» (Протокол № 47 от 06.06.2016 г.) на основании поступившего в Исполнительную дирекцию НП СРО «ДСО» обращения от ГУ Волго-Вятское отделение по Самарской области ЦБ РФ за исх. №Т436-14-2-6/15872 от 25.05.2016 г. (вх. №1700,00 от 02.06.2016 г.).

Нарушения, указанные в обращении, были подтверждены.

Нарушены требования ст. 11 ФЗ 135 «Об оценочной деятельности», п. 5 ФСО № 3.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.

РЕШИЛИ:
Руководствуясь ст. ст. 24,3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Приказом Минэкономразвития России №989 от 25 декабря 2015 г., Положением «О Комитете по контролю за осуществлением оценочной деятельности членами НП СРО «ДСО», а также Положением «О Дисциплинарном комитете НП СРО «ДСО» применить в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Болотина Игоря Александровича, регистрационный номер в реестре СРО №0026, меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Салтыкову Т.Ю. о рассмотрении вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в связи с неисполнением предписания Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО»
(Протокол №7/16 от 26.05.2016 г.):
1) Мера дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить выявленные нарушения по результатам плановой проверки (Акт плановой проверки от 29.04.2016 г.) в установленные сроки оценщиком-членом НП СРО «ДСО» Бастаевой Татьяной Геннадьевной, номер в реестре СРО 0465, не исполнена. Нарушения в части непредоставления документов и информации по запросу Партнерства для проведения проверки, в том числе информации о юридическом лице, с которым оценщик заключил трудовой договор, и о соответствии этого юридического лица требованиям ст. 15.1 Закона об оценочной деятельности в РФ, не устранены (Акт контроля исполнения мер дисциплинарного воздействия от 24.06.2016 г.).

2) Мера дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить выявленные нарушения по результатам плановой проверки (Акт плановой проверки от 29.04.2016 г.) в установленные сроки оценщиком-членом НП СРО «ДСО» Беспаловым Анатолием Анатольевичем, номер в реестре СРО 0367, не исполнена. Нарушения в части непредоставления документов и информации по запросу Партнерства для проведения проверки, в том числе информации о подписанных им отчетах об оценке за 3-й и 4-й квартал 2014 года и за 1-й, 2-й, 3-й и 4-й кварталы 2015 года, а также в части непредоставления информации о юридическом лице, с которым оценщик заключил трудовой договор, в том числе о соответствии этого юридического лица требованиям ст. 15.1 Закона об оценочной деятельности в РФ, не устранены (Акт контроля исполнения мер дисциплинарного воздействия от 24.06.2016 г.).

3) Решением Дисциплинарного комитета НП СРО «ДСО» к Логвиной Ольге Алексеевне, номер в реестре СРО 0154, была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить выявленные нарушения по результатам плановой проверки (Акт плановой проверки от 29.04.2016 г.).

На момент проведения настоящего заседания Дисциплинарного комитета мера дисциплинарного воздействие оценщиком исполнена в полном объеме.

4) Мера дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить выявленные нарушения по результатам плановой проверки (Акт плановой проверки от 29.04.2016 г.) в установленные сроки оценщиком-членом НП СРО «ДСО» Нечаевым Алексеем Евгеньевичем, номер в реестре СРО 0307, не исполнена. Нарушения в части непредоставления документов и информации по запросу Партнерства для проведения проверки, в том числе информации о подписанных им отчетах об оценке за 3-й и 4-й квартал 2014 года и за 1-й, 2-й, 3-й и 4-й кварталы 2015 года, а также в части непредоставления информации о юридическом лице, с которым оценщик заключил трудовой договор, в том числе о соответствии этого юридического лица требованиям ст. 15.1 Закона об оценочной деятельности в РФ, не устранены (Акт контроля исполнения мер дисциплинарного воздействия от 24.06.2016 г.).

5) Мера дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить выявленные нарушения по результатам плановой проверки (Акт плановой проверки от 29.04.2016 г.) в установленные сроки оценщиком-членом НП СРО «ДСО» Просвировым Антоном Александровичем, номер в реестре СРО 0218, не исполнена. Нарушения в части непредоставления документов и информации по запросу Партнерства для проведения проверки, в том числе информации о подписанных им отчетах об оценке за 4-й квартал 2014 года и за 1-й, 2-й, 3-й и 4-й кварталы 2015 года, а также в части непредоставления информации о юридическом лице, с которым оценщик заключил трудовой договор, в том числе о соответствии этого юридического лица требованиям ст. 15.1 Закона об оценочной деятельности в РФ, не устранены (Акт контроля исполнения мер дисциплинарного воздействия от 24.06.2016 г.).

6) Мера дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить выявленные нарушения по результатам плановой проверки (Акт плановой проверки от 29.04.2016 г.) в установленные сроки оценщиком-членом НП СРО «ДСО» Раковским Максимом Львовичем, номер в реестре СРО 0220, не исполнена. Нарушения в части непредоставления документов и информации по запросу Партнерства для проведения проверки, в том числе информации о подписанных им отчетах об оценке за 2-й, 3-й и 4-й кварталы 2015 года, а также в части непредоставления информации о юридическом лице, с которым оценщик заключил трудовой договор, в том числе о соответствии этого юридического лица требованиям ст. 15.1 Закона об оценочной деятельности в РФ, не устранены (Акт контроля исполнения мер дисциплинарного воздействия от 24.06.2016 г.).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.

РЕШИЛИ:

1) Руководствуясь ст. ст. 24,3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Приказом Минэкономразвития России №989 от 25 декабря 2015 г., Положением «О Комитете по контролю за осуществлением оценочной деятельности членами НП СРО «ДСО», а также Положением «О Дисциплинарном комитете НП СРО «ДСО» применить в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Бастаевой Татьяны Геннадьевны, номер в реестре СРО 0465, меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Партнерства.
2) Руководствуясь ст. ст. 24,3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Приказом Минэкономразвития России №989 от 25 декабря 2015 г., Положением «О Комитете по контролю за осуществлением оценочной деятельности членами НП СРО «ДСО», а также Положением «О Дисциплинарном комитете НП СРО «ДСО» применить в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Беспалова Анатолия Анатольевича, номер в реестре СРО 0367, меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Партнерства.
3) Руководствуясь ст. ст. 24,3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Приказом Минэкономразвития России №989 от 25 декабря 2015 г., Положением «О Комитете по контролю за осуществлением оценочной деятельности членами НП СРО «ДСО», а также Положением «О Дисциплинарном комитете НП СРО «ДСО» применить в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Логвиной Ольги Алексеевны, номер в реестре СРО 0154, прекратить процедуру рассмотрения дела о применении мер дисциплинарного воздействия.
4) Руководствуясь ст. ст. 24,3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Приказом Минэкономразвития России №989 от 25 декабря 2015 г., Положением «О Комитете по контролю за осуществлением оценочной деятельности членами НП СРО «ДСО», а также Положением «О Дисциплинарном комитете НП СРО «ДСО» применить в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Нечаева Алексея Евгеньевича, номер в реестре СРО 0307, меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Партнерства.
5) Руководствуясь ст. ст. 24,3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Приказом Минэкономразвития России №989 от 25 декабря 2015 г., Положением «О Комитете по контролю за осуществлением оценочной деятельности членами НП СРО «ДСО», а также Положением «О Дисциплинарном комитете НП СРО «ДСО» применить в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Просвирова Антона Александровича, номер в реестре СРО 0218, меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Партнерства.
6) Руководствуясь ст. ст. 24,3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Приказом Минэкономразвития России №989 от 25 декабря 2015 г., Положением «О Комитете по контролю за осуществлением оценочной деятельности членами НП СРО «ДСО», а также Положением «О Дисциплинарном комитете НП СРО «ДСО» применить в отношении оценщика-члена НП СРО «ДСО» Раковского Максима Львовича, номер в реестре СРО 0220, меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Партнерства.
Лебедев И.Н. – Председатель Дисциплинарного Комитета_______________

Насибулина Д.М. – Секретарь Дисциплинарного Комитета_________________
4